ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

UNEMAT - CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

Grupo de Estudos e Pesquisas em Linguística
Aplicada e Sociolinguística (GEPLIAS)

Avenida dos Ingás, 3001, Centro, Sinop, MT, Bloco L,
Sala 16, Tel: (66) 3511-2134
E-mail: geplias@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001 DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO

EDITAL Nº. 002/2018/PRPPG/DLTS – PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO E APRENDIZAGEM DE

LÍNGUAS ADICIONAIS PARA CRIANÇAS

A Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT, por meio da Faculdade de

Educação e Linguagem-FAEL e o Grupo de Estudos e Pesquisas em Linguística

Aplicada e Sociolinguística-GEPLIAS, Câmpus Universitário de Sinop, considerando o

não preenchimento do número mínimo de inscrições necessárias para a oferta deste

curso, RESOLVEM:

1. Tornar pública a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do processo seletivo para ingresso no

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Ensino e

Aprendizagem de Línguas Adicionais para Crianças.

2. As INSCRIÇÕES já realizadas continuam valendo e novo período será reaberto a

partir do dia 14/01/2019. O cronograma do processo seletivo terá continuidade a partir

dessa data, a ser divulgado via Edital Complementar e publicado no endereço

eletrônico http://portal.unemat.br/especializacao, permanecendo inalteradas as demais

regras, itens, subitens e anexos do Edital de Abertura.

Sinop, MT, 25 de outubro de 2018.

Profa. Dra. Leandra Ines Seganfredo Santos
Coordenadora da Especialização em Ensino e

Aprendizagem de Línguas Adicionais para Crianças